
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 562 del 22/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Rettifica ed Approvazione  graduatoria definitiva  per l'incarico di supplenza di 
Operatore socio assistenziale Asili nido (O.S.A.) ctg. B .

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

DATO ATTO che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  344 del  21.05.2019 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

PREMESSO  che  con  determinazione  dirigenziale  n.1972  del  30.09.2019  è  stata  approvata  la 
graduatoria per l'incarico di supplenza di Operatore socio assistenziale  Asili nido (OSA) ctg.B;

CONSIDERATO che a seguito della pubblicazione sul sito istituzionale del Comune della suddetta 
graduatoria sono state presentate osservazioni e richieste di revisione, da parte di n. 6 candidati 
risultanti non ammessi ovvero ammessi ma con valutazione del punteggio inferiore rispetto ai titoli 
presentati;

RITENUTA l’opportunità, per ragioni di buon andamento dell’agire amministrativo,  di procedere 
ad un riesame del fascicolo istruttorio contenente i titoli professionali e di servizio dei candidati 
partecipanti alla selezione concorsuale in oggetto;

PRESO ATTO  che a seguito del riesame delle istanze sono state considerate opportunamente le 
osservazioni ritenute pertinenti e riguardanti i titoli presentati;

CONSIDERATO  che  dall’esito  della  nuova  fase  istruttoria  l’ordine  di  collocazione  nella 
graduatoria di merito ha subito mutamenti; 

RITENUTO pertanto  di  apportare  alla  graduatoria  le  dovute  correzioni  e  di  procedere  alla 
pubblicazione sul sito internet del Comune di Ragusa, nonché all'Albo Pretorio del Comune;

Pagina 1/3



DATO ATTO che la nuova graduatoria risultante dal riesame delle istanze, insieme all'elenco degli 
esclusi formano, in allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
al quale si rinvia; 

VISTO  l’art.  65  del  predetto  Regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
determinazioni dirigenziali;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

 DETERMINA

                   
1. Modificare e approvare  la nuova graduatoria per incarichi di supplenza di Operatore 

socio assistenziale Asili nido (OSA)ctg.B;

2. Modificare ed approvare l'elenco degli esclusi;

3. Dare atto che, per le posizioni assunte in graduatoria dai concorrenti ai sensi della 
Determinazione  Dirigenziale  n.1972/2019,  non  incise  dalla  attività  di  rettifica,  il 
presente atto ha valore meramente confermativo;

4. Dare atto che la citata graduatoria avrà validità triennale e sarà utilizzata, secondo 
l’ordine  di  graduatoria,  ogni  qualvolta  il  Comune  ne  ravvisi  la  necessità  per 
assicurare temporanee esigenze di servizio, secondo le norme vigenti in materia;

5. Dare atto che il  rifiuto da parte di un candidato ad una eventuale incarico dovrà 
essere giustificato per iscritto entro il secondo giorno successivo alla chiamata e che 
tre  rifiuti  consecutivi  immotivati  nel  corso  di  un  anno  educativo,  precludono  la 
possibilità di altre assunzioni nello stesso anno;

6. Dare atto, inoltre, che salvo quanto previsto al precedente punto, il rifiuto da parte di 
un candidato di un eventuale incarico,  non produce per lo stesso alcuno spostamento 
nel posto acquisito in graduatoria.

7. Pubblicare la suddetta graduatoria così corretta, che sostituisce quella pubblicata con 
D.D. n.1972 in data 30.09.2019, nonchè l'elenco degli esclusi sul sito istituzionale e 
all'Albo Pretorio dell'Ente.

8. Dare atto infine che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa

Allegati: Graduatoria ed elenco esclusi parte integrante 

 

Ragusa,  22/10/2019 Dirigente

Pagina 2/3



LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

